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Kirjastot ja tiedonhaku

Termit

Aihehakemistot Internetin aineistoa sisältävä hakemisto, jossa materiaali on
asiantuntevan toimituksen valikoimaa. Aihehakemistoa, jonka
materiaali on kirjastonhoitajien tarkistamaa kutsutaan myös
virtuaalikirjastoksi ks. Virtuaalikirjasto.

Arto Kotimainen artikkeliviitetietokanta.

Asiasana Julkaisun esim. kirjan tai lehtiartikkelin sisällön kuvailuun käytetty
sana.

Asiasanasto Kokoelma sanoja, joita käytetään kirjojen, lehtiartikkelien yms.
kuvailuun. On olemassa eri alojen erityissanastoja.

Bibliografia Luettelo dokumenteista (kirja, lehtiartikkeli, www-sivu). Usein rajattu
aiheen, julkaisumaan, tekijän tai ajan mukaan.

Boolen haku Boolen operaattoreilla AND, OR ja NOT yhdistetään, laajennetaan
tai erotellaan hakusanoja.

CD-ROM-levy (Compact Disk Read-only Memory), digitaalinen tallennemuoto,
romppu.

Elektroninen julkaisu Sähköinen julkaisu, dokumentti, joka on tallennettu elektroniselle
tietovälineelle.

Elektroniset aineistot Tietoverkossa, tietokoneella, magneettinauhalla ja mikrofilmillä
sijaitsevat tiedonlähteet, voivat olla esimerkiksi kokoteksti- ja
viitetietokantoja.

Fennica Suomen kansallisbibliografia, joka sisältää tiedot Suomessa
painetuista kirjoista, lehdistä, kartoista, audiovisuaalisesta
aineistosta sekä atk-tallenteista. Fennicassa on myös
ennakkotietoja lähiaikoina ilmestyvistä julkaisuista. Lisäksi
tietokannassa on tietoja ulkomailla ilmestyneistä julkaisuista, joiden
tekijä on suomalainen tai jotka koskevat Suomea.

Fraasi Sanaliitto

Hakukone Tietokoneohjelma, joka etsii toistuvasti Internetistä uusia sivuja, ja
liittää ne hakemistoonsa.

Hakulause Tiedonhaussa käytettävä hakua määrittävä kokonaisuus. Sisältää
hakusanoja ja niitä yhdistäviä operaattoreita.

Hakusana Sana tai muu merkkijono (esim. luokitusjärjestelmän luokka), jolla
tiedonhakua tehdään.

Kansallisbibliografia Sisältää tiedot omassa maassaan ilmestyneistä julkaisuista ja
ulkomaisista, omaa maata koskevista julkaisuista. Suomen
kansallisbibliografia Fennica.

Katkaisumerkki Käytetään tiedonhaussa hakusanan muokkaamiseen, usein
suomenkielessä lyhentämiseen.

Kokoelmaluettelo,
kokoelmatietokanta

Esim. kirjaston kokoelman sisällöstä koottu luettelo. Myös
aineistotietokanta tai näyttöluettelo.

Kokoteksti Artikkeli, joka on kokonaan saatavana elektronisena jossakin
artikkelitietokannassa.

LINDA Suomen tieteellisten kirjastojen yhteistietokanta.

LINNEA-tietokannat Linnea-tietokannat sisältävät Suomen tieteellisten kirjastojen ja
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maakuntakirjastojen yhteistietokantoja.

Luokitusjärjestelmä Käytetään julkaisun sisällönkuvailussa asiasanojen ohessa. Siinä
tietoa lajitellaan hierarkkisiin luokkiin, joita merkitään usein
numeroin.

Nimeke Julkaisun (kirjan tai lehden) nimi.

Näyttöluettelo Ks. Kokoelmaluettelo.

Portaali Verkkopalvelu, joka tarjoaa pääsyn useisiin palveluihin.

Primaarit tiedonlähteet Tiedonlähteet, jotka sisältävät alkuperäistä uutta tietoa, esimerkiksi
lehtiartikkelit.

Sanahaku Tietokannoista tapahtuva haku, joka kohdistuu kaikkiin viitteissä
oleviin merkkijonoihin sanoihin, numeroihin.

Sekundaarit tiedonlähteet Tiedonlähteet, joiden avulla löydetään primaarilähteissä oleva
tietoa.

Sisällönkuvailu Julkaisun sisällön kuvaus tiedonhakua varten. Apuna käytetään
asiasanastoja ja luokitusjärjestelmiä.

Tertiaarit tiedonlähteet Tiedonlähteet, joilla saadaan tietoa primaari- ja sekundaarilähteistä,
esimerkiksi bibliografia.

Vesa-verkkosanasto Verkkopalvelu, jonka kautta pääsee verkossa olevaan Yleiseen
suomalaiseen asiasanastoon (YSA).

Viite Viittaustieto tiedonlähteeseen.

Virtuaalikirjasto Aihehakemisto, johon on kuvailtu ja lajiteltu Internetistä löytyvää
materiaalia alakohtaisesti.

Voyager-kirjastojärjestelmä Kirjastojärjestelmä, jota käytetään Suomen korkeakoulukirjastoissa.

YSA Yleinen Suomalainen Asiasanasto, jonka verkkoversio on nimeltään
VESA.
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